Российская Федерация

Курганская область
Мишкинский район
Купайский сельсовет

Администрация  Купайского сельсовета
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 октября 2015 года № 35-р
село Купай
О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей, охране их жизни и здоровья
на водных  объектах расположенных на территории Купайского сельсовета
Мишкинского района на 2016 год
        Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава Купайского сельсовета, Администрация Купайского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах расположенных на территории Купайского сельсовета на 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей,  охране их жизни и здоровья на водных объектах Главу Купайского сельсовета (Мешков М.Ю.).

3. Рекомендовать участковому инспектору

1) обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах;

2) совместно с подразделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Курганской области проведение рейдов и патрулирований на водных объектах.

4.  Директору МОУ «Купайская основная общеобразовательная школа  рекомендовать

1)   создание в образовательных учреждениях уголков безопасности на воде;

2) изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
3) разъяснения  родителям и ученикам о правилах поведения на льду.

5. Рекомендовать депутатам Купайской сельской Думы в своих округах проводить разъяснительную работу среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах.

6. Заведующей ФАП (по согласованию) организовать обучение населения мерам оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Купайского сельсовета Мешкова М.Ю.
8. Распоряжение Администрации Купайского сельсовета от 24 октября 2014 года №9-р «О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей, охране их жизни и здоровья на водных  объектах расположенных на территории Купайского сельсовета Мишкинского района»
считать утратившим силу.
           Глава
Купайского сельсовета                                                                               М.Ю. Мешков
Чичиланова Н.В.
Тел.28143

Разослано по списку (см. на обороте)

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Купайского сельсовета Мишкинского района на 2016 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители.

	Весенне-летний период

	1
	Провести заседание комиссии по ЧС и ОПБ с повесткой «О прогнозе весеннего половодья и о мерах по подготовке к безаварийному пропуску воды в период весеннего половодья 2012 год»
	Апрель 2016 г.
	Глава Купайского сельсовета

	2
	Провести заседание комиссии по ЧС и ОПБ с повесткой «О подготовке к купальному сезону и обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона.
	Май 2016 г.
	Глава Купайского сельсовета

	3
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и
	Май - июнь 2016г.
	Глава Купайского сельсовета

	4
	предупреждению несчастных случаев на водных объектах в купальный сезон с использованием средств массовой информации.

	Директор

Купайской основной общеобразовательной школы (по согласованию)

Заведующй Купайским ФАП  (по согласованию)

	Осенне - зимний период.

	4
5
	Провести заседание комиссии по ЧС и ОПБ с повесткой дня «О мерах по обеспечению людей на водных объектах в период становления

льда»
	Октябрь 2016 г.
	Глава Купайского сельсовета

	5
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупрежде-нию несчастных случаев на водных объектах в зимний пе-риод с использованием средств массовой информации и разда-чей памяток населению, прове-дение в школе профилактичес-ких бесед, по правилам безо-пасности поведения детей на льду.
	Апрель, октябрь, ноябрь 2016 г.
	Глава Купайского сельсовета

Директор Купайской  основной
общеобразовательной

школы  (по согласованию)

Главный специалист

Администрации Купайского сельсовета                                    Чичиланова Н.В.

Приложение

к распоряжению Администрации Купайского сельсовета от «24» октября 2014 года №35-р

«О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей, охране их жизни и здоровья на водных  объектах Купайского сельсовета Мишкинского района на 2016 год»